
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
22 P - Apd 19, 1–8 • Ps 68, 2–3. 4–5ac. 6–7ab • † Jn 16, 29–33   
23 A - Apd 20, 17–27 • Ps 68, 10–11. 20–21 • † Jn 17, 1–11a  
24 T - Apd 20, 28–38 • Ps 68, 29–30. 33–35a. 35b–36c • † Jn 17, 11b–19  
25 K – Apd 22, 30; 23, 6–11 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • † Jn 17, 20–26  
26 P – Šv. Pilypas Neris, kunigas. Apd 25, 13b–21 • Ps 103, 1–2. 11–12. 19. 21 • † Jn 21, 15–19 
27 Š – Apd 28, 16–20. 30–31 • Ps 11, 4. 5. 7 • † Jn 21, 20–25   
SEKMINIŲ VIGILIJA Pr 11, 1–9 arba Iš 19, 3–8a. 16–20b arba Ez 37, 1–14 arba Jl 3, 1–5 • Ps 104, 
1-2a. 24 ir 35c. 27–28. 29bc–30 • Rom 8, 22–27 • † Jn 7, 37–39 
28 –  ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS).  Apd 2, 1–11 • Ps 104, 1ab. 24ac. 29bc–30. 31. 
  34 • 1 Kor 12, 3b–7. 12–13 • † Jn 20, 19–23 

KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ 
2023-05-21 

NR.1245 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
⁕ Kviečiame į Palaiminimų vakarus kiekvieną pirmadienį 18 val. Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios kankinių koplyčioje. 
 

Gegužės ARTUMA: „širdis kalba širdžiai.“  
⁕ „Nors simboliškai motina labai aukštinama, – sako popiežius Pranciškus, – tačiau moti-
nos mažai klausomasi, jai mažai padedama kasdieniame gyvenime, menkai vertinamas 
jos kertinis vaidmuo visuomenėje <...> Reikėtų labiau suprasti jų kasdienes pastangas!“ – 
taip Šventasis Tėvas kreipia dėmesį ne tik į Motiną Bažnyčią, bet ir į mūsų mamas. 

Tad ar Motinos vardas vis dar vertybė? O ką kalba ir kuo dalijasi pačios mamos? Ko rei-
kia, kad sugrįžtų mamoms džiaugsmas? Kodėl sovietų saugumas itin bijojo... motinų? 

O dar ir išskirtinis pokalbis su ką tik Motinai Bažnyčiai „gimusiu“ arkivyskupu Rolandu 
Makricku bei apsilankymas Marijos vardo Pandėlio parapijoje, gyvuojančioje daugiau nei 
430 metų! 
 Žurnalus  ARTUMA ir SELEZIEČIŲ ŽINIOS galite įsigyti bažnyčios raštinėje. 
 

⁕ ⁕ ⁕ Sekmadieniais po Votyvos šv. Mišių visus kviečiame šventoriuje   
išgerti arbatos ir pabendrauti. 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų   ( Apd 1, 1–11) 
 

Pirmojoje knygoje, Teofili, aš pasakojau apie viską, ką Jėzus nuo pat pradžių 
veikė ir mokė iki tos dienos, kurią buvo paimtas į dangų, pirmiau per Šventąją Dva-
sią davęs savo išrinktiesiems apaštalams įsakymų. Po savo kančios jis pateikė 
jiems daugelį įrodymų, kad yra gyvas, per keturiasdešimt dienų jiems rodydamas ir 
aiškindamas apie Dievo Karalystę. 

Kartą, bevalgant prie bendro stalo, liepė jiems nepasišalinti iš Jeruzalės, bet 
laukti Tėvo pažado, – „apie kurį, – tarė jis, – esate girdėję iš mano lūpų; nes Jonas 
krikštijo vandeniu, o jūs po kelių dienų būsite pakrikštyti Šventąja Dvasia.“ 

Susirinkusieji ėmė jį klausinėti: „Viešpatie, gal tu šiuo metu atkursi Izraelio kara-
lystę?“ Jis atsakė: „Ne jūsų reikalas žinoti laiką ir metą, kuriuos Tėvas nustatė savo 
galia. Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano 
liudytojai Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei Samarijoje, ir lig pat žemės pakraščių.“ 

Tai pasakęs, jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn, ir debesis jį paslėpė nuo jų 
akių. Kai jie, akių nenuleisdami, žiūrėjo į žengiantį dangun Jėzų, štai prie jų atsirado 
du vyrai baltais drabužiais ir prabilo: „Vyrai, galilėjiečiai, ko stovite žiūrėdami į dan-
gų? Tasai Jėzus, paimtas nuo jūsų į dangų, sugrįš taip pat, kaip esate jį matę žen-
giant į dangų.“ 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_19,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,29-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_20,17-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,10-11.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_20,28-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,29-30.33-35.35-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_22,30;23,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_25,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.11-12.19.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,15-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_28,16-20.30-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_11,4.5.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,20-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_11,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Is_19,3-8.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jl_3,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.24.35.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.24.35.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_7,37-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1.24.29-30.31.34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1.24.29-30.31.34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,3-7.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-23


Atliepiamoji psalmė  (Ps 46 (47), 2–3. 6–7. 8–9. (P.: 6) 
P. Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, 

Viešpats, lydimas ragų gaudimo. 

Plokite iš džiaugsmo, visos tautos, * 
džiaugsmo valiavimais šlovinkit Dievą! 
Viešpats, Aukščiausiasis, pagarbų šiurpą kelia, * 
jis didis visos žemės Karalius. – P.  
Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems,* 
Viešpats, lydimas ragų gaudimo. 
Giedokite šlovinimo giesmes Dievui, * 
giedokite šlovinimo giesmes! 
Giedokite šlovinimo giesmes mūsų Karaliui, * 
giedokite šlovinimo giesmes! – P.  
Juk Dievas – visos žemės Karalius, * 
giedokite jam šlovinimo himną! 
Dievas visoms tautoms viešpatauja, * 
Dievas sėdi savo šventajame soste. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  e f e z i e č i a m s  ( Ef 1, 17–23) 

Broliai ir seserys! 
Meldžiu, kad mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Dievas, garbės Tėvas, suteiktų jums 

išminties ir apreiškimo Dvasią ir jūs galėtumėte jį pažinti; kad apšviestų jūsų širdies akis ir 
jūs pažintumėte, kokia yra viltis, į kurią jūs esate pašaukti, koks jo šventųjų garbingo pa-
veldo turtas ir kokia nepalyginama jo galybės didybė mums, tikintiesiems, veikiant jo neri-
botai jėgai. Ja jis prižadino Kristų iš numirusių ir pasodino danguose savo dešinėje, aukš-
čiau už visas kunigaikštystes, valdžias, galybes, viešpatystes ir už kiekvieną vardą, taria-
mą ne tik šiame pasaulyje, bet ir būsimajame, ir visa jam palenkė po kojų, o jį patį pasta-
tė viršum visko, kad būtų Galva Bažnyčios, kuri yra jo Kūnas, pilnatvė to, kuris visa visur 
pripildo. 

 

Posmelis prieš Evangeliją  (Mt 28, 19a. 20b) 
P. Aleliuja. – Eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, – sako Vieš-
pats. – Aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos. – P. Aleliuja. 

 

Š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  p a b a i g a   ( Mt 28, 16–20) 
 

Anuo metu vienuolika mokinių nuvyko į Galilėją, ant kalno, kurį jiems buvo nurodęs 
Jėzus. Jį pamatę, mokiniai parpuolė ant žemės, tačiau kai kurie dar abejojo. 

Tuomet prisiartinęs Jėzus prabilo: „Man duota visa valdžia danguje ir žemėje. Tad 
eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, krikštydami juos vardan Tėvo, ir 
Sūnaus, ir Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, ką tik esu jums įsakęs. Ir štai aš 
esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos.“ 

 
 
   Praėjus keturiasdešimt dienų po prisikėlimo, Kristus, paskutinį kartą apsireiškęs Dvyli-
kai, grįžta pas savo Tėvą, iš kurio buvo atėjęs ir įsikūnijęs Marijos įsčiose. 
Visas Bažnyčios gyvenimas yra įrėmintas dviejų slėpinių – mūsų Viešpaties Žengimo į 
dangų ir Jo šlovingo sugrįžimo į žemę Paskutinio Teismo dieną. Tai Bažnyčios, kitaip 
tariant, mūsų visų laikas. 
  Atkreipkime dėmesį į šventraščio ištrauką, kuri pasakoja, kad mokiniai apimti nuostabos 
žiūrėjo į žengiantį dangun Jėzų, prie jų atsirado du angelai, kurie prabilo: „Vyrai galilėjie-
čiai, ko stovite žiūrėdami į dangų? Tasai Jėzus, paimtas nuo jūsų į dangų, sugrįš taip pat,  
 

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ALFA kurso susitikimas jau  šįvakar  (gegužės 21 d.) 
 „Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 
Visus, kada nors baigusius Alfą kursą, kviečiame tarnystei parapijoje! Labai tavęs lau-
kiame: susitikimui su grupelės draugais, prisiminimams, liudijimams ir svajonėms. 
Šventė vyks šįvakar, sekmadienį, 18 val., vidiniame vienuolyno kiemelyje (esant 

blogam orui – refektoriuje). Vaišių stalas bus toks gausus, kokį visi kartu susinešime. Iki su-
sitikimo! 
 

Laukiame Sekminių – Šventosios Dvasios Atsiuntimo 
Praėjus 7 savaitėms arba 50 dienų po Velykų, Katalikų Bažnyčia švenčia Sek-

minių (Šventosios Dvasios Atsiuntimo) iškilmę. Ši ypatinga  Bažnyčios bendruomenės 
šventė primena, kaip po Kristaus Prisikėlimo apaštalams buvo atsiųsta Šventoji Dva-
sia. Sekminių dieną baimės apimtus apaštalus Šventoji Dvasia padarė drąsiais Kris-
taus liudytojais – per trumpą laiką pasikrikštijo tūkstančiai žmonių, ir tai ženklina Baž-
nyčios kaip bendruomenės gimimą. Sekminių išvakarėse bažnyčioje vyksta vigilija, 
kitaip „budėjimas“ arba „naktinė sargyba“, kurią krikščionys jau nuo II amžiaus atlikda-
vo savo didžiausių švenčių išvakarėse.  

Gegužės 27-ąją Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-
je vyks Sekminių vigilija arba naktinis budėjimas. Vigilijos programoje: 18 val. 
šv. Mišios ir gegužinės pamaldos, po jų – laužas ir agapė (arbata, suneštinės vaišės) 
šventoriuje, nuo 20 val. šlovinimas, brolio pranciškono Pauliaus Vaineikio mokymas, 
vidinio gydymo ir užtarimo malda, Švč. Sakramento Adoracija ir maldos budėjimas per 
visą naktį. Sekminių dieną, gegužės 28-ąją, šv. Mišios bažnyčioje vyks 8.00, 10.30 ir 
12.30 val.  

Nuo gegužės 19 dienos pradedama melstis Sekminių novena arba devyndienis. 
Belaukiant Sekminių, kasdien YouTube kanale „Geroji Naujiena iš Kretingos“ pristato-
mas pranciškono brolio Gedimino Numgaudžio mokymų ciklas „Šventoji Dvasia. Di-
džioji Nepažįstamoji“. 
 
 

kaip esate jį matę žengiant į dangų”. 
  Esame raginami nestovėti vietoje, bet suvokti, kad mums duotas laikas veikti kol grįš 
Jėzus. Krikštas įpareigoja mus tapti Kristaus liudytojais ir skelbti Evangeliją ten, kur 
esame siunčiami. Šioje misijoje mums padeda Šventoji Dvasia, kuria mus apdovanojo 
Tėvas. 
  Taip pat Žengimo į dangų slėpinys gaivina mūsų viltį. Kristaus prisikėlimas rodo, kad 
mūsų gyvenimas negali baigtis mirtimi, o Kristaus žengimas į dangų rodo, kad mūsų 
amžinasis likimas – tai būti su mūsų dangiškuoju Tėvu. Kuomet kontempliuojame Jė-
zaus žengimo į dangų slėpinį turėtume prisiminti šiuos jo žodžius: „Mano Tėvo namuo-
se daug buveinių. Antraip argi būčiau sakęs: ‘Einu jums vietos paruošti!’? Kai nuėjęs 
paruošiu, vėl sugrįšiu ir jus pas save pasiimsiu, kad jūs būtumėte ten, kur ir aš“ (Jn 14, 
2-3). 
  Vadinasi Viešpaties įžengimu į dangų yra atskleista žmonijos paskirtis. Todėl žengi-
mas į dangų nėra skirtas vien tik Kristui, bet ir kiekvienam krikščioniui. Visi tikintieji yra 
pašaukti sekti Kristaus šlovės keliu. Pasak Šv. Leono Didžiojo, šis slėpinys yra mūsų 
žmogiškos prigimties išaukštinimas: „Kur pašlovinama galva, ten ir kūno laukia viltis”. 
Švęsdami šį slėpinį, švenčiame savo krikščionišką viltį, kad mes, kurie gyvename su 
juo vienybėje, taip pat būsime išaukštinti dieviška šlove, kad galėtume amžinai gyventi 
mūsų Tėvo Karalystėje. Esame pašaukti gyventi šia viltimi ir savo gyvenimu šlovinti 
Dievą. ( Kun. Rolandas Karpavičius ) 

https://maldynas.katalikai.lt/liturginiai-metai/velyku-laikas/sekmines/devyndienis

